Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2015

                 №  18
с.Новониколаевка
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2015 год

     В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесения изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в     Администрации Новониколаевского поселения на 2015 год (далее – План).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                        Д.С.Бурков

УТВЕРЖДЁН
Постановлением Администрации
Новониколаевского сельского поселения

от  24.02.2015          № 18
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Администрации  Новониколаевского сельского поселения на 2015 год

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Меры по профилактике коррупционных правонарушений и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	1.
	Организация и проведение ежеквартальных заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Администрации Новониколаевского сельского поселения по вопросам профилактики коррупционных правонарушений, выполнения требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ,  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
	Безбрилова О.Д.
	ежеквартально

	2.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, установленных действующим законодательством о муниципальной службе
	 Безбрилова О.Д.
	постоянно

	3.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими  положений Кодекса этики  и служебного поведения муниципальных служащих
	Безбрилова О.Д.
	постоянно

	4.
	Осуществление проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы
	Безбрилова О.Д.
	2 квартал 2015

	2. Создание механизмов общественного контроля за деятельностью Администрации Новониколаевского сельского поселения, установление системы обратной связи, усиление контроля  за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц

	5.
	Размещение на официальном сайте  в сети Интернет информации о деятельности комиссий по соблюдению требований служебного поведения и урегулированию конфликта интересов
	Безбрилова О.Д.
	ежеквартально

	6.
	Осуществление анализа публикаций в средствах массовой информации, обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях                        в отношении муниципальных служащих
	 Безбрилова О.Д.
	в течение года

	7.
	Организация обсуждения хода мероприятий, направленных на противодействие коррупции, на заседаниях комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	 Безбрилова О.Д.
	 в течение года

	8.
	Обеспечение в переделах, установленных законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Администрации Новониколаевского сельского поселения, доступности и открытости информации о деятельности Администрации Новониколаевского сельского  поселения  на  официальном сайте в сети Интернет
	Безбрилова О.Д.
	постоянно

	9.
	Организация учёта и анализа обращений, поступающих в Администрацию Новониколаевского сельского поселения от граждан и юридических лиц, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению коррупциогенных факторов

	Безбрилова О.Д.
	постоянно

	10.
	Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения
	Безбрилова О.Д.
	ежемесячно

	3.  Организация работы по противодействию коррупции в органах местного  самоуправления

	11
	Мониторинг и корректировка плановых мероприятий по противодействию коррупции
	в течение года
	Безбрилова О.Д.

	12
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Новониколаевского сельского поселения и их проектов
	постоянно
	Безбрилова О.Д.

	13
	Разработка памятки «Типовые ситуации конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования»
	1-й квартал 2015
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новониколаевского сельского поселения

	4. Обеспечение открытости и доступности муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией сельского поселения

	14
	Внесение в Совет Новониколаевского сельского поселения предложений по актуализации перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Новониколаевского сельского поселения муниципальных услуг
	в течение года
	Безбрилова О.Д.

	15
	Разработка, внедрение и мониторинг административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	в течение года
	специалисты, предоставляющие муниципальные услуги

	16
	Поддержание актуального состояния реестра муниципальных услуг
	в течение года
	Безбрилова О.Д.